SỞ Y TẾ BẮC GIANG

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN YÊN DŨNG

Số:        /TTYT-TCHC

V/v đề nghị cung cấp báo giá

dịch vụ cho thuê hệ thống trông

giữ xe thông minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Yên Dũng, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH13 ngày 23/6/2023 của Quốc hội.

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính Phủ về việc quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ kế hoạch và nhu cầu thuê dịch vụ trông giữ xe thông minh trọn gói tại

Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng;

Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng có nhu cầu thuê dịch vụ trông giữ xe thông

minh theo yêu cầu chi tiết như sau:

TT Danh mục dịch vụ  Yêu cầu dịch vụ
Đơn vị

tính

Số

lượng

1

Thuê hệ thống trông giữ xe thông minh

và dịch vụ vận hành, quản lý  hệ thống

trông giữ xe thông minh tại khu vực cổng

số 2 của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng

Chi tiết yêu cầu

dịch vụ được mô

tả dưới đây.

Tháng 12

YÊU CẦU CHI TIẾT DỊCH VỤ:

Địa điểm cung cấp: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN YÊN DŨNG

Địa chỉ: Thị trấn Nham Biền, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang

Giải pháp và hệ thống trông giữ xe thông minh đáp ứng đầy đủ các yêu cầu

tối thiểu như sau:

1. Yêu cầu giải pháp trông giữ xe:

- Giải pháp quản lý xe máy và ô tô ra - vào (01 làn vào và 01 làn ra xe máy,

01 làn ô tô ra, vào hỗn hợp);

- Hệ thống phần mềm cũng cấp phải đảm bảo đáp ứng là dịch vụ công nghệ

thông tin sẵn có trên thị trường hoặc phần mềm thương mại theo quy định tại Điều

2

3, Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý

đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước

- Yêu cầu cơ bản của giải pháp:

+ Cho phép cấu hình nhiều loại biểu phí khác nhau (Phí thuê bao ô tô, xe

máy, phí vãng lai ô tô, xe máy) với các phương pháp tính phí đa dạng (Tính theo

Block, theo khoảng thời gian hoặc kết hợp tính theo khoảng thời gian + Block).

+ Hệ thống báo cáo thống kê đầy đủ theo yêu cầu nghiệp vụ quản lý (Báo

cáo quản lý thẻ, danh sách khách hàng, danh sách xe đăng ký của khách, danh sách

xe trong bãi, danh sách xe vào/ra, thống kê doanh thu vãng lai, thuê bao...); Thống

kê ghi nhận dữ liệu chuẩn trên hệ thống đảm bảo yếu tố minh bạch về tài chính, số

hóa; đáp   ứng được chủ trương số hóa và không thanh toán bằng tiền mặt của

Ngành Y tế tỉnh Bắc Giang;

+ Phân quyền sử dụng chi tiết từng chức năng cho từng user.

+ Cho phép định nghĩa và quản lý nhiều loại thẻ (Thẻ thuê bao, thẻ vãng lai,

thẻ VIP...).

+ Chức năng hỗ trợ nhận dạng biển số xe với độ chính xác cao.

+ Tích hợp điều khiển Barrie tự động...

+ Kết nối được với hóa đơn điện tử đẩy cho Tổng cục thuế và tích hợp được

với hệ thống phần mềm hóa đơn hiện đang sử dụng của đơn vị; Phần mềm tích hợp

được thanh toán linh hoạt có thể sử dụng ví điện tử, QR Code, …

- Tính năng dành cho nhân viên vận hành:

+ Đăng nhập, đăng xuất Hệ thống;

+ Quản lý xe ra, vào;

+ Tìm kiếm thông tin;

+ Lịch sử hệ thống;

+ Thông kê nhanh;

+ Kết nối barrier tự động;

+ Chuyển đổi làn xe ra, vào.

- Yêu cầu chi tiết với hệ thống kiểm soát xe máy:

+ Xe máy vào

 Sử dụng thẻ được phát quẹt vào đầu đọc thẻ tại BOT hướng chiều vào

(trường hợp xe cố định sẽ được đăng ký sẵn trong hệ thống )

 Camera chụp biển số và chụp ảnh toàn thân xe

 Hệ thống lưu trữ dữ liệu , phân tích và gửi tín hiệu tới phần kiểm soát

 Phần cứng kiểm soát => Barie nâng lên và cho phép xe đi qua

+   Xe máy ra

3

 Sử dụng đúng thẻ được phát quẹt vào đầu đọc thẻ tại BOT hướng chiều ra

 Camera chụp lại biển số và chụp ảnh toàn thân xe

 Phần mềm xác minh và so sánh biển số xe với dữ liệu đã lưu trữ khi vào ;

đồng thời bảo vệ xác minh danh tính người điều  khiển xe bằng ảnh toàn

cảnh ( trường hợp có dấu hiệu gian lận )

 Hệ thống xác nhận việc thanh toán có hay không => Tiến hành mở Barie

cho xe qua

- Yêu cầu chi tiết với hệ thống kiểm soát ô tô :

+ Trường hợp sử dụng nhận diện biển số tự động

 Khi xe vào :

B1 : Xe được đăng ký biển số trong hệ thống

B2 : Khi xe vào , Camera chụp biển số và camera toàn cảnh sẽ chụp lại biển

 và phân tích trên hệ thống

B3 : Nếu thông tin biển số hệ thống phân tích đúng => gửi tín hiệu đến phần

cứng mở barie cho xe qua

 Khi xe ra : Tương tự như xe vào

+ Trường hợp xe ô tô lượt

 Khi xe vào :

B1 : Bảo vệ quẹt thẻ

B2 : Khi xe vào , Camera chụp biển số và camera toàn cảnh sẽ chụp lại biển

 và lưu trữ trên hệ thống

B3 : Barie mở => Bảo vệ đưa thẻ cho lái xe lưu lại khi vào bãi xe bệnh viện

 Khi xe ra :

     B1 : Bảo vệ thu thẻ , tiến hành quẹt lại đầu đọc thẻ

B2 : Camera chụp lại ảnh biển số và ảnh toàn cảnh => Hệ thống tiến hành so

sánh dữ liệu khi vào

B3 : Nếu đúng bảo vệ tiến hành thu tiền ( nếu có ) và mở Barie cho xe qua;

2. Hệ thống trông giữ xe thông minh

Hệ thống bao gồm các thiết bị và toàn bộ chi phí để vận hành giải pháp đi kèm.

3. Dịch vụ vận hành, quản lý  hệ thống trông giữ xe thông minh tại khu

vực cổng số 2 của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng phải đáp ứng yêu cầu như

sau:

- Nhân sự vận hành, quản lý hệ thống trông giữ xe thông minh tại khu vực

cổng số 2 của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng đảm bảo hoạt động thường xuyên

24/24h theo hoạt động khám chữa bệnh của Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng;

4

* Yêu cầu chi tiết của dịch vụ:

 - Có trách nhiệm hướng dẫn thủ tục đăng ký người ra, vào Trung tâm tại

Cổng theo đúng quy định. Giám sát, kiểm tra phương tiện chở vật tư, trang thiết bị,

hàng hóa qua cổng đảm bảo tất cả các tài sản, trang thiết bị của Trung tâm Y tế

huyện Yên Dũng không được mang ra ngoài hoặc tự ý di chuyển trừ khi chưa có

sự cho phép hoặc yêu cầu của những người có thẩm quyền tại Trung tâm.

- Thu giữ và lưu lại phòng bảo vệ biên lai và giấy tờ cần thiết.

- Nhắc nhở khách tuân thủ nội quy cơ quan; Khi có người bệnh cấp cứu,

hướng dẫn đưa người bệnh vào khoa. Phối hợp với các vị trí khác hướng dẫn xe ra

vào Trung tâm đúng vị trí quy định.

- Quan sát và ngăn chặn các đối tượng hút thuốc không đúng nơi quy định

và khu vực cấm.

- Hướng dẫn khách đến liên hệ công tác, Cán bộ công nhân viên và nhân dân

đến khám, chữa bệnh… để phương tiện đúng nơi quy định và đi đúng tốc độ cho

phép, sắp xếp phương tiện một cách khoa học, ngăn nắp đúng khu vực, tránh xảy

ra ùn tắc và đậu xe bừa bãi, tạo điều kiện cho xe ra và vào một cách dễ dàng, tránh

việc phải di dời xe đang đậu khi khách muốn lấy xe ra hoặc đậu xe vào bãi. Nhắc

nhở mọi người đậu xe đúng nơi quy định.

- Quản lý và thu tiền trông giữ phương tiện theo giá niêm của Trung tâm

bằng Hệ thống trông giữ xe thông minh, tổng hợp chốt số tiền từ 00 giờ 00 phút

đến 23 giờ 59 phút hằng ngày nộp về phòng Tài chính kế toán của Trung tâm từ 08

giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút ngày hôm sau; Ngày nghỉ, lễ tết nộp vào ngày đầu

tiên đi làm (trước 10 giờ).

Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng đề nghị các đơn vị, doanh nghiệp kinh

doanh dịch vụ có năng lực và kinh nghiệm quan tâm gửi chào giá để Đơn vị có căn

cứ xem xét tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật

Hồ sơ báo giá gửi về Trung tâm Y tế huyện Yên Dũng gồm:

- Hồ sơ pháp lý chứng minh Đơn vị cung cấp báo giá;

- Báo giá dịch vụ theo yêu cầu nêu trên (kèm theo bảng phân tích chi phí dự

kiến để cung cấp dịch vụ).

Hồ sơ chào giá của các đơn vị, doanh nghiệp quan tâm đề nghị gửi về một

trong các địa chỉ như sau:

- Địa chỉ hộp thư điện tử: trungtamytehuyenyendung@bacgiang.gov.vn

- Địa chỉ nhận bản gốc báo giá: Phòng Tổ chức hành chính - Trung tâm Y tế

huyện Yên Dũng - Địa chỉ: Thị trấn Nham Biền, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang.

5

Mọi chi tiết liên hệ ông Ong Thế Cường - Chức vụ: Trưởng phòng Tổ

chức hành chính - Số ĐT: 0989.539.648.

- Thời gian nhận báo giá: Đề nghị các đơn vị quan tâm gửi báo giá đến Trung

tâm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày đăng tải công khai thông tin cung cấp báo

giá và đảm bảo đơn vị nhận được trước 08 giờ ngày 03/6/2024 trên Cổng thông tin

của đơn vị.

Trân trọng cảm ơn./.

1. Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng TT đơn vị;

- Lưu:  VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tuấn

6

		tuandh_bvdkyenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-05-29T07:52:46+0700

		2024-05-29T08:04:01+0700

		2024-05-29T08:04:21+0700

		Ttyt_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-05-29T08:04:49+0700